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FÖRORD
2025 var ett år präglat av starkt engagemang, samarbete och fortsatt utveckling för Bröstcancer-
förbundet. Tillsammans med våra lokalföreningar, medlemmar, samarbetspartners och givare har vi 
arbetat målmedvetet för att stärka stödet till bröstcancerdrabbade, sprida kunskap och driva viktiga 
frågor för en mer jämlik och patientnära bröstcancervård.

Under året har vi fortsatt att utveckla vår verksamhet och vårt framtidsarbete, samtidigt som vi 
bidragit till forskning, opinionsbildning och stödinsatser runt om i landet. Vårt arbete bygger på den 
gemenskap och det engagemang som finns i hela organisationen, från lokala initiativ till nationella 
satsningar.

Vi vill rikta ett varmt tack till alla som på olika sätt bidrar till Bröstcancerförbundets arbete. 
Tillsammans fortsätter vi att arbeta för vår vision: att ingen ska drabbas av bröstcancer.

 
#alltidrosa hälsningar

Susanne Dieroff Hay		  Marit Jenset
Förbundsordförande		  Generalsekreterare
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OM BRÖSTCANCERFÖRBUNDET
INLEDNING
2025 var ett år med starkt engagemang och tydliga framsteg för Bröstcancerförbundet. Vi har 
fortsatt driva opinion och sprida kunskap om bröstcancer och brösthälsa, samtidigt som vi erbju-
dit stöd till drabbade, stärkt insamlingsarbetet samt samarbetet med lokalföreningar och externa 
partners. Under året har vi också fortsatt utvecklingen av organisationens framtida inriktning genom 
vårt framtidsarbete.

Varje år drabbas drygt 9 000 kvinnor och 60 män av bröstcancer. Bröstcancer är den vanligaste 
cancersjukdomen hos kvinnor. Bröstcancerförbundet är Sveriges enda intresseorganisation som fo-
kuserar enbart på bröstcancer - och som stödjer både drabbade och forskningen. Vi bildades 1982 
och är idag representerade över hela landet med 34 lokalföreningar och 13 000 medlemmar.

Med visionen om att ingen ska drabbas av bröstcancer finansierar vi patientnära bröstcancerforsk-
ning. Vi driver opinion och påverkar beslutsfattare för allas rätt till bästa kända bröstcancervård. 
Vidare erbjuder vi stöd och rehabilitering – för ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer. 
Det är vårt medlemslöfte och en av hörnstenarna i vårt arbete.

VÅRA ÄNDAMÅL
Bröstcancerförbundet har som ändamål att 
arbeta för en god brösthälsa och bästa möjliga 
förutsättningar för bröstcancerdrabbade och 
deras närstående. Bröstcancerförbundet ska 
stödja bröstcancerföreningarnas verksamhet 
och bidra till samarbete och en positiv utveck-
ling i föreningarna.
Bröstcancerförbundets uppgift är att bedriva 
verksamhet för att uppnå den gemensamma 
visionen, missionen och medlemslöftet bland 
annat genom att:
	y bidra till ökad kunskap om bröstcancer och brösthälsa
	y främja åtgärder för att stärka patientperspektivet
	y genom opinionsbildning verka för jämlik vård, prevention, tidig upptäckt och  

bästa kända behandling
	y främja forskning och utveckling
	y arbeta för preventiva åtgärder, förbättrade sociala och medicinska insatser samt  

förbättrad möjlighet till rehabilitering
	y bidra till utbildningsinsatser 
	y bedriva insamling för ekonomiska bidrag till forskning, stödinsatser och verksamhet
	y bidra till internationell samverkan

Effektrapportering
I effektrapporten redovisar vi vilka effekter förbundets verksamhet har. Den är också ett verktyg för 
styrning och utveckling. Effektrapporten är integrerad i årets verksamhetsberättelse och årsredo-
visning. 

Se bilaga 1 Effektrapport för specifika hänvisningar.
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ORGANISATIONSSTRUKTUR
Kongress 
Bröstcancerförbundets högsta beslutande organ är kongressen som arrangeras vart tredje år. 
Kongressen består av representanter från förbundets 34 lokalföreningar. Kongressen fastställer den 
övergripande treåriga verksamhetsplanen, förbundets stadgar, väljer förbundsordförande, för-
bundsstyrelse, valberedning och revisorer. 

Mellan kongresserna arrangeras en ordförandestämma. Stämman beslutar om fyllnadsval och är i 
övrigt rådgivande förutom i de fall där styrelsen ber stämman om att fatta beslut.

Förbundsstyrelse 
Förbundsstyrelsen är Bröstcancerförbundets högsta beslutande organ mellan kongresserna och 
ansvarar för förbundets ekonomi, förvaltning och verksamhet. Förbundsstyrelsen har att verkställa 
av kongressen fattade beslut. Förbundsstyrelsen arbetar i enlighet med fastställd arbetsordning. I 
slutet på 2025 bestod förbundsstyrelsen av nio ledamöter.

Lokalföreningar 
Bröstcancerförbundet har 34 anslutna lokala bröstcancerföreningar, se bilaga 2 Föreningsför-
teckning 2025. Föreningarna deltar i förbundets utveckling genom att bland annat utse ombud till 
kongressen som i sin tur tar fattar beslut om förbundets inriktning den kommande perioden samt 
väljer förbundsordförande och förbundsstyrelse. Lokalföreningarna fungerar som mötesplatser för 
medlemmarna runt om i landet och bedriver informations- och stödverksamhet, samt lokalt såväl 
som regionalt påverkansarbete.

Medlemmar 
Per den sista december 2025 hade Bröstcancerförbundet nästan 13 000 medlemmar. Medlemmar-
na får medlemstidningen Magasin B och har möjlighet att ansöka om stöd och rehabiliteringsinsatser 
från förbundet. 
 
Medlemmarna kan skriva motioner till kongressen eller nominera till förtroendeuppdrag och därige-
nom påverka förbundets utveckling.

Förbundskansli 
Generalsekreteraren är förbundets högsta tjänsteman och anställd av styrelsen att leda kansliets 
arbete. Kansliet är delaktiga i förbundets verksamhetsutveckling, bereder ärenden till styrelsen och 
verkställer styrelsens beslut.

Kansliet har under året haft fokus på att stärka kapacitet och kompetens för att möta verksamhet-
ens behov. Därför har två nya tjänster tillsatts, ansvarig för privatinsamling samt sakkunnig bröstcan-
cer och forskning. I slutet av 2025 hade förbundskansliet tolv anställda.
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Året i siffror 2025
	y Totala intäkter uppgick till 46,1 MSEK varav insamling stod för  

39,5 MSEK, en ökning med 32 respektive 30 procent  
jämfört med föregående år. 

	y 13 000 medlemmar – Bröstcancerförbundet fortsatte att växa  
under året. 

	y 14,2 MSEK delades ut till patientnära bröstcancerforskning. 

	y Företagssamarbeten inklusive försäljning av Rosa band hade en  
positiv utveckling med insamling om 11,8 MSEK jämfört med 9,2 MSEK 
året innan.  

	y Antal månadsgivare ökade med 100 procent vilket gav drygt 1 000 
månadsgivare vid årets slut och intäkter som överstiger 100 000 kr 
per månad. 
 

	y Totalt 444 träffar på Rosa Oktober i media under kampanjperioden.

Bröstcancerförbundets rosa band har sålts i Sverige under oktober sedan 1994. Nytt för året är det rosa armbandet, som säljs 
under hela året, inte bara under oktober.
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Gåvor 85 % (85 %)

Bidrag 8 % (10 %)

Övriga intäkter 4 % (2 %)

Medlemsavgifter 2 % (2 %)

Nettoomsättning 1 % (1 %)

VERKSAMHETSINTÄKTER 2025

Ändamålskostnader 80 % (81 %)

Insamlingskostnader 14 % (12 %)

Administrationskostnader 6 % (7 %)

VERKSAMHETSKOSTNADER 2025

ÄNDAMÅLSKOSTNADER 2025

Forskning 43 % (47 %)

Personalkostnader * 13 % (13 %)

Samkostnader 11 % (9 %)

Medlemsinsatser och föreningsstöd 15 % (13 %)

Information och kunskapshöjande insatser 12 % (12 %)

Informations- och kunskapshöjande insatser 6 % (5 %)

*) Personalkostnaderna är utfördelade på ändamål i de fall den anställde arbetar med ett ändamål. 
Om den anställde arbetar med samtliga ändamål ryms kostnaden under Personal (13%)



6 Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

BRÖSTCANCERFORSKNING
Genom åren har Bröstcancerförbundet delat ut närmare 170 miljoner kronor till patientnära bröst-
cancerforskning. Forskningsanslagen är möjliga tack vare gåvor från enskilda personer, företag och 
organisationer som engagerar sig i kampen mot bröstcancer.

Utdelning under 2025 fortsatte för att finansiera patientnära forskning samt forskarmånader. Forsk-
ning och utveckling är centrala delar i arbetet för tidigare upptäckt, effektivare behandling och 
bättre livskvalitet för personer som drabbas av bröstcancer. 

Anslag 2025 inklusive forskarmånader
I årets utlysning bifölls forskningsansökningar med totalt 11,8 MSEK och anslag för forskarmånader 
med totalt 2,4 MSEK. Totala anslag uppgick därmed till 14,2 MSEK.

Av de tjugo forskningsansökningar som beviljades anslag 2025 riktade fyra in sig på spridd bröstcancer.

Bröstcancerförbundets forskningskommittéer
Två fristående kommittéer, en för forskningsansökningar och en för forskarmånader, poängsätter 
och bedömer varje inkommen ansökan. Respektive kommitté rekommenderar Bröstcancerförbun-
dets styrelse vilka ansökningar som förordas bifall.

Kommittéerna består av ledande kompetens inom området för att bedöma vilka ansökningar som är 
kvalitativa utifrån kriterierna originalitet, genomförbarhet, kompetens samt patientnytta. Särskild 
vikt läggs vid patientnytta, dvs att resultatet inom en snar framtid kan komma bröstcancerpatienter 
till godo. 

Forskningskommitté				    Kommitté för forskarmånader
Anders Bjartell, professor, Lund			  Jana de Boniface, associate professor, Stockholm
Johan Hartman, professor, Stockholm		  Charlotta Dabrosin, professor, Linköping
Senada Hajdarevic, docent, Umeå		  Kristina Lång, associate professor, Lund
Barbro Linderholm, docent, Göteborg		  Roger Olofsson Bagge, docent, Göteborg
Henrik Lindman, docent, Uppsala
Malin Sund, professor, Umeå
Antonis Valachis, docent, Örebro
Fredrik Wärnberg, professor, Göteborg

Från Bröstcancerförbundet deltar Susanne Dieroff Hay, kommittéernas ordförande, Peter Winberg, 
kommittéernas sekreterare, Marica Lindmark Henriksson, förbundsstyrelsen och Marit Jenset, ge-
neralsekreterare. Förbundets representanter deltar ej i bedömningen av ansökningarna.

Se bilaga 3 för sammanställning av forskningsanslag och forskarmånader.

Deltagande i forskningsprojekt
I dag finns riktlinjer för att inkludera patientperspektiv i vårdrelaterade forskningsprojekt. 
Bröstcancerförbundet deltar i flera projekt och nominerar patientrepresentanter till andra. 
Under 2025 deltog Bröstcancerförbundet i flera viktiga forskningsprojekt.

Vinnovaprojektet SwAIPP II 
Bröstcancerförbundet fortsätter bidra som partner inom SwAIPP. Projektet handlar om AI-baserad 
precisionsdiagnostik inom patologin och dess implementering i svensk bröstcancervård. 

IMPORTANT
Bröstcancerförbundet är aktiv projektpartner i det europeiska Horizon-projektet IMPORTANT, ett 
projekt med fokus på dosoptimering för äldre kvinnor som ska behandlas med CDK 4/6-hämmare.
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Bröstcancerförbundets forskningskommitté under bedömningsmötet i september. Kommittén lägger rekommendation till 
förbundsstyrelsen, som tar det formella beslutet.
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OPINION OCH INTRESSEPOLITIK
Bröstcancerförbundet har under året fortsatt verka för alla kvinnors rätt till tidig upptäckt och en 
bättre och mer jämlik bröstcancervård. Inom ramen för det intressepolitiska arbetet har Bröstcan-
cerförbundet deltagit i såväl debatten som i olika forum för utveckling av vården. Under året har 
arbetet bland annat berört frågor om vårdens kompetensförsörjning, förbättrad diagnostik och 
tillgång till nya bröstcancerbehandlingar.

Tidig upptäckt av bröstcancer

Screening för äldre kvinnor 
Under året har Bröstcancerförbundet intensifierat påverkansarbetet för en 
mer inkluderade och effektiv bröstcancerscreening. 2025 års Bröstcancer-
rapport syftade till att öka kunskapen om bröstcancerscreening för äldre. 
Den baserades på en hälsoekonomisk analys som genomfördes av Institu-
tet för Hälso- och sjukvårdsekonomi.

Data från kvalitetsregistret och beräkningar av vårdkostnader visade att 
screening upp till 84 år skulle minska dödligheten i bröstcancer med 
30 procent, och vara en kostnadseffektiv insats enligt Socialstyrelsens 
gränsvärden. En Novusundersökning visade också att 84 procent av alla 
kvinnor i åldrarna 65–89 vill fortsätta kallas till mammografi efter 75 år. 

Opinionskampanj 
Under året har vi flyttat fram positionerna i arbetet för äldre kvin-
nors rätt till tidig upptäckt av bröstcancer. Genom kampanjen ”Vi 
står bakom äldre kvinnors rätt till mammografi” har vi drivit kravet på 
att höja den övre åldersgränsen i screeningen. Med starka personliga 
berättelser och en ny hälsoekonomisk studie som grund skapade vi ett 
brett folkligt engagemang och omfattande mediegenomslag. Nära 86 
000 personer skrev under vårt krav om höjd åldersgräns och frågan 
har tagit en tydlig plats på den politiska agendan. Samtidigt är vi ännu 
inte i mål – arbetet med att påverka beslutsfattare och säkerställa en 
jämlik screening för alla kvinnor fortsätter.

Stort politiskt stöd 
Bröstcancerrapporten bidrog under hösten till en faktabaserad diskussion om ett mer inkluderande 
och effektivt screeningprogram. Som ett resultat av en intensiv kampanj i såväl traditionella som 
sociala medier och ett aktivt fotarbete bland landets bröstcancerföreningar hade vid årets slut fyra 
politiska partier på nationell nivå ställt sig bakom kravet på höjd åldersgräns och en individanpassad 
bröstcancerscreening.

Minskat utanförskap
Under året har Bröstcancerförbundet fortsatt arbetet för minskat utanförskap i bröstcancerscre-
ening. Vi har bidragit till utvecklingen av riktade insatser för att öka deltagandet bland svårnådda 
grupper och tagit fram informationsmaterial på flera språk, tillgängligt bland annat på bröstmottag-
ningar och inom Svenska för Invandrare, SFI. 

Järvaveckan 
Förbundet deltog vid Järvaveckan med information om självundersökning och mammografi. Vi de-
lade Astra Zenecas tält tillsammans med Njurförbundet och Diabetesförbundet.

Cancer hos transpersoner 
Den första juli 2025 ändrades könstillhörighetslagen vilket förenklar byte av juridiskt kön. Bröstcan-
cerförbundet deltar i ett arbete initierat av RCC för att identifiera risker kopplat till cancer. Trans-
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män (personer som föddes med det biologiska könet kvinna men som bytt till man) kallas inte till 
mammografi. Bröstcancerförbundet har tillsammans med organisationen Transammans uppmanat 
regionerna att säkerställa att transmän kallas till mammografi. Vi har fortsatt samarbetet med Trans-
ammans, i syfte att öka medvetenheten om tidig upptäckt och mammografi bland transmän och 
verka för en mer inkluderande vård utifrån förändrade behov och regelverk.

Jämlik vård – resursbrist hotar bröstcancervårdens utveckling
Under 2025 har vi arbetat med att sprida insikterna och förslagen från 2024 års Bröstcancerrapport 
om ojämlik diagnostik, stora brister i fortbildning och kompetensutveckling som bidragande faktor 
till att bröstcancerpatienter inte får del av nya behandlingar. Vi har deltagit i rundabordssamtal i 
ett flertal regioner, i seminarier och paneldiskussioner med profession, beslutsfattare och politiker 
såväl ute i landet som i Almedalen och i evenemang som exempelvis Vårdarenan, Onkologidagarna, 
Vitalis, Almedalen och Cancerdagen. Under året tog Regionalt Cancercentrum, RCC, fram en hand-
lingsplan för implementering av precisionsdiagnostik vilket är ett första steg mot minskade regionala 
skillnader. 

Almedalen 
Det var hög efterfrågan på Bröstcancerför-
bundets medverkan i möten, panelsamtal och 
seminarier under Almedalsveckan. I år kretsa-
de många möten kring de frågor vi lyfte i förra 
årets Bröstcancerrapport om kompetensför-
sörjning och tillgång till diagnostik. Flera semi-
narier om cancervårdens utmaningar tog sin 
utgångspunkt i Bröstcancerrapportens konkreta 
förslag. 

Vi deltog i en paneldiskussion om sjukskö-
terskebristen arrangerad av Svensk sjukskö-
terskeförening och Vårdförbundet samt i ett 
rundabordssamtal om precisionsdiagnostik med 
regionpolitiker från hela landet. Bröstcancer-
förbundet deltog även under Nollvision Cancers 
temadag Cancer Mission Day i såväl panel som 
workshop. 

Utöver dessa deltog vi i ett seminarium om AI 
inom bröstcancerscreening arrangerat av Lunds 
universitet och hade flera enskilda möten med 
politiker och organisationer där vi lyfte Bröst-
cancerförbundets prioriterade frågor.

Påverkansarbete genom yttranden och inspel
Under 2025 har Bröstcancerförbundet deltagit i en rad remissförfaranden. Vi har lyft bröstcancer-
patienters behov inom en rad områden som rör bland annat stöd till anhöriga, palliativ vård, hälso-
dataregister, hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning, högkostnadsskydd för läkemedel och 
sjukpenning.

I samband med arbetet med att ta fram en ny Cancerstrategi tog Bröstcancerförbundet fram ett 
eget yttrande och skickade även in ett gemensamt yttrande tillsammans med sju andra cancer
organisationer. 
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Tillsammans med Prostatacancerförbundet har vi bidragit till Funktionsrätt Sveriges yttrande för att 
få så stort gehör som möjligt för våra inspel.

Under 2025 har vi avgett följande remissyttranden:
	y Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga (SOU 2024:60)
	y Arbetsprövning med bibehållen sjukpenning (S2025/00933)
	y Bättre tillsammans – Förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi
	y Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57)
	y PM om uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel (S2024/02135)
	y Rättsliga förutsättningar för en nationell vårdförmedling
	y Skriftligt inspel från Bröstcancerförbundet vid förankringsdialog SweCan
	y Gemensamt yttrande från Bröstcancerförbundet och Prostatacancerförbundet angående Vår-

dansvarskommitténs betänkande: Ansvaret för hälso- och sjukvården (SOU 2025:62)
	y Begrepp inom området palliativ vård

Samarbete med Funktionsrätt Sverige
Bröstcancerförbundet deltar aktivt i Funktionsrätt Sveriges ordförandemöten, kanslichefsmöten 
och kongresser. Under året har förbundet bidragit med synpunkter till remisser och har även varit 
samordnande för remissarbetet med den nationella cancerstrategin. Bröstcancerförbundets ord-
förande sitter i NT-rådets Patientråd på uppdrag av Funktionsrätt Sverige och har även därigenom 
blivit adjungerad ledamot i NT-rådet.

Bröstcancerförbundet har varit aktiva i utvecklingen av Svenska Eupati som startades inom Funk-
tionsrätt och är aktiva i samarbetet Patientriksdagen som samordnas av Funktionsrätt Sverige.

Nationell och internationell samverkan
Bröstcancerförbundet var under 2025 representerade i för oss relevanta nätverk och forum. Några 
av dem är SweBCG (Svenska Bröstcancergruppen), Funktionsrätt Sverige, EUPATI, Nationella Vård-
programgruppen, SWECan, Sjuksköterskor i cancervård, NKBC (Nationellt Kvalitetsregister för 
bröstcancer), IPÖ (Individuell Patientöversikt), Cancerfondens huvudmannaorganisation,  Nordic 
Trip styrgrupp, Läkemedelsverkets patientråd, TLV (Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket), 
NT-rådets patientråd (Nya terapier), Myndigheten för Vård och Omsorgsanalys patientråd, Europa 
Donna, OPBC styrgrupp (Oncoplastic Breastcancer surgery), ABC Global Alliance, nordiskt sam
arbete, T-Rex, BCBase, EU-projektet IMPORTANT och Neo Act.

Bröstcancerförbundet var dessutom representerade i program vid ett flertal konferenser och 
forum, bland andra Kicki Waller symposiet, Onkologidagarna och Vitalis, samt Almedalsveckan.

De svenska delegaterna under den 17:e pan-europeiska konferensen i Milano.
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Bröstcancerförbundet verkar för bättre och mer jämlik cancerrehabilitering. Trots att rehabilitering 
bör erbjudas alla patienter är tillgången begränsad och ojämlik i landet. Förbundet bidrar till rehabi-
literingsveckor för medlemmar med kurativ och spridd bröstcancer. Dessa kan vara startskottet för 
att se de egna behoven, stödja återhämtning och, när det är relevant, på sikt möjliggöra återgång i 
arbete. Rehabiliteringsutbudet har omfattat vistelser för 71 personer på Masesgården, Lydiagården 
och CancerRehab Öland. 

Bröstcancerförbundets lokalföreningar utgör en viktig resurs för stöd och gemenskap lokalt. Inom 
organisationen finns omkring 140 av Bröstcancerförbundet utbildade stödpersoner. Under 2025 har 
stödpersonsverksamheten stärkts genom att stödpersonsansvariga har erbjudits en fortbildnings-
helg, och samtliga stödpersoner har bjudits in till en digital fortbildning. Temat för utbildningen var 
hur föreningarna kan erbjuda stödjande gruppsamtal. 

Stödpersonerna är en central del i medlemslöftet om att ingen ska behöva vara ensam med sin 
bröstcancer och bidrar med samtalsstöd enskilt såväl som i grupp när vårdens insatser inte räcker 
till eller upphör. Stödpersonsverksamheten bidrar till att stärka individens mående och återhämt-
ning, vilket kan vara avgörande för att orka vidare i livet – inklusive att kunna återgå i arbete och 
undvika långvarigt utanförskap. 

Konferens om spridd bröstcancer
Under våren genomförde Bröstcancerförbundet en konferens med fokus på att leva med spridd 
bröstcancer. Konferensen bidrog till att skapa ett viktigt forum för kunskap, gemenskap och stöd. 
Den visade också på behovet av fler mötesplatser för personer som lever med spridd sjukdom.

I samband med konferensen erbjöds föreläsningar och rådgivning om bland annat sjukförsäkring, ar-
betsplatsfrågor och arbetsgivaransvar vilket stärker individens möjligheter att navigera ett komplext 
system i en utsatt situation. 

Medlemsföreläsningar
Under året erbjöd vi två uppskattade medlemsföreläsningar om framtidens bröstcancervård. Karin 
Dembrower berättade om hur Capio S:t Göran som första sjukhus i världen infört AI i screeningen. 
I en annan föreläsning delade Johan Hartman och Jenny Bergqvist den senaste kunskapen om bio-
markörer, precisionsdiagnostik och moderna behandlingar vid spridd bröstcancer.

Ekonomiskt stöd
För medlemmar med begränsad ekonomi finns möjlighet att söka bidrag från Bröstcancerförbundet 
till minne av dess grundare Elisabeth Hedin. Stödet ska nyttjas för insatser som leder till ökat välmå-
ende, exempelvis tandvård, vilket är en konkret insats för att minska ekonomiska hinder i vardagen 
efter sjukdom.

STÖD TILL MEDLEMMAR OCH BRÖSTCANCERBERÖRDA

Konferensen om spridd bröstcancer på Clarion Hotel i Stockholm var välbesökt och uppskattad. Allvar och gripande berättel-
ser varvades med livslust, skratt och glädje. Bland föreläsarna fanns Henrik Lindman, Uppsala och Antonios Valachis, Örebro.
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FÖRENINGSLIV
Arbetet med att stödja Bröstcancerförbundets lokalföreningar har under året stärkts genom dialog-
möten, utbildningar och förbättrade verktyg för arbetet lokalt. Förbundet arrangerade som nämns 
ovan en fortbildningshelg för föreningarnas stödpersonsansvariga och också en introduktionsutbild-
ning för förtroendevalda. Det genomfördes även digitala utbildningstillfällen om vårt medlemsregis-
ter, föreningarnas hemsidesverktyg, sociala medier och påverkansarbete. 

Utvecklingsbidrag 
Bröstcancerföreningarna hade under 2025 möjlighet att ansöka om utvecklingsbidrag för att stimu-
lera till ny verksamhet och ökat medlemsvärde. Bröstcancerföreningen Blåkulla Oskarshamn erhöll 
bidrag för att genomföra familjedagar, och Bröstcancerföreningen Dalarna fick bidrag till en må 
bra-dag för sina medlemmar. Bröstcancerföreningen Malmöhus arrangerade en utbildning för sina 
förtroendevalda och volontärer, och Bröstcancerföreningen Tjust anordnade informationsträffar för 
utrikesfödda kvinnor. Vidare fick Bröstcancerföreningen Värmland bidrag för att anordna en utbild-
ningsdag för sin styrelse, och Bröstcancerföreningen Västmanland fick bidrag för att kunna erbjuda 
sina medlemmar fysisk aktivitet. 

Utbildningsstipendium
Under året beviljades fyra medlemmar stipendium för att åka på 17th Europa Donna Conference i 
Paphos, Cypern. Syftet med utbildningsstipendiet är att ge medlemmar med uppdrag i lokalfören-
ing en möjlighet till kompetensutveckling inom bröstcancerområdet. Förvärvad kunskap ska efter 
genomförd konferens spridas vidare till andra medlemmar i bröstcancerföreningen.

Föreningarnas Rosa Oktober
Årets Rosa Oktober fokuserade, precis som föregående år, på brösthälsa. Förbundet tog fram en 
utbildningsfilm för att föreningarna skulle kunna utbilda flera brösthälsoguider lokalt och arrangera 
brösthälsoträffar. 

Under Rosa Oktober färgade många föreningar sina städer rosa med hjälp av bland annat rosa belys-
ning och gerillaslöjd.

Föreningsliv är något som förenar och engagerar. Gemenskap och aktiviteter med andra i samma situation är värdefullt. Här 
ser vi medlemmar i bröstcancerföreningen Hilda Örebro län, som under Rosa Oktober hjälper till att smycka Karlskoga rosa.
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FRAMTIDSARBETET
Med det pågående Framtidsarbetet har vi engagerat både nya- och redan engagerade krafter. 
Tankearbetet har pågått i två års tid, och hela organisationen har varit involverad i att hitta en 
gemensam målbild och sätta riktningen inför framtiden. 2026 är det kongress, och den förflyttning 
vi gemensamt har gjort ska förhoppningsvis visa sig i flera konkreta förslag för kongressen att ta 
ställning till.

Under våren genomfördes regionala workshops i Stockholm, Göteborg och Växjö samt en uppsam-
lande digital workshop. Under maj månad blev både bröstcancerföreningarna och samtliga medlem-
mar inbjudna till att ta del av arbetets beskrivning av nuläget. 

Under hösten gick vi in i Framtidsarbetets nästa fas, och workshopen Önskat läge genomfördes i 
lokalföreningarna. Detta för att skapa engagemang och få med så många perspektiv som möjligt. 
Önskat läge var en delprocess som handlade om att ta fram en strategi. Syftet var att undersöka 
önskat läge för Bröstcancerförbundet 2037 utifrån ett föreningsperspektiv och påbörja arbetet för 
att hitta den gemensamma målbilden för hela organisationen. Målen var att drömma och tänka stort 
tillsammans, bygga och stärka helhetsperspektivet av Bröstcancerförbundet och att engagera nya 
och flera röster i framtidsarbetet.

Ett glatt gäng som i Stockholm kom tillsammans för att diskutera inom ramarna för framtidsarbetet; hur framtidens förbund 
och förening ska stärka sin gemensamma ställning som en stark röst.
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KOMMUNIKATION
Våra medlemmars erfarenheter, upplevelser och behov är utgångspunkten i vår kommunikation. 
Under året har vi arbetat tematiskt för att informera, sprida kunskap, påverka och engagera. Vi har 
tagit fram kanaloberoende innehåll som spridits genom rapporter, kampanjer och medieutspel. Vi 
har haft ett extra fokus på spridd bröstcancer, endokrin behandling, brösthälsa och screening för 
kvinnor över 74 år. 

Vidare har vi under året arbetat löpande med att stärka närvaron i digitala kanaler och utveckla 
webben. En prioritering har varit att arbeta mer strukturerat med webbens innehåll och funktioner, 
bland annat för förbättrad sökbarhet (SEO) och tydligare vägar till engagemang och gåva.

Rosa Oktober – synlighet, kunskap och nationell mobilisering
Rosa Oktober är vår viktigaste kampanjperiod för att sprida kunskap om brösthälsa och tidig upp-
täckt, mobilisera engagemang och stärka insamlingen. Under 2025 samlade kampanjen ett brett 
nationellt deltagande genom lokalföreningar, företagssamarbeten och aktiviteter i både fysiska och 
digitala kanaler. 

Kampanjen gav ett starkt genomslag i media och bidrog till ökad synlighet för Bröstcancerförbun-
dets frågor. Under kampanjperioden uppmättes ett högre totalt genomslag än föregående år. 

Rosa Oktober bidrog även till ökad webbtrafik jämfört med året innan. Trafiken drevs till stor del av 
den framgångsrika opinionskampanjen ”Vi står bakom äldres rätt till mammografi” med tillhörande 
namninsamling. 

Ambassadörer
Bröstcancerförbundets ambassadörer bidrog under året genom att medverka vid aktiviteter, driva 
engagemang och sprida kunskap om brösthälsa. Varmt tack till Patrick Ekwall, Blossom Tainton och 
vår nya ambassadör Louise Karlsson för ert stöd och engagemang i kampen mot bröstcancer. 

Magasin B
Bröstcancerförbundets medlemstidning, Magasin B – Leva med bröstcancer, inspirerar och skapar 
igenkänning hos såväl bröstcancerbehandlade som deras närstående. Varje nummer behandlar ett 
specifikt tema, belyser den senaste bröstcancerforskningen och lyfter aktuella föreningsaktiviteter 
och insamlingsinsatser. 

Förutom alla våra medlemmar, når Magasin B bröstmottagningar och profession runt om i landet. 
Magasin B har vunnit Publishingpriset flera gånger men viktigast av allt är att vårt medlemsmagasin 
är oerhört uppskattat av sina läsare.
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Aina Johnsson
Kurator och forskare som kan svara på frågor om sjukförsäkring, försäkringar, 
fonder och bidrag, patienträttigheter, arbetsplatsfrågor och relationer

Anne Andersson
Överläkare, onkologi och diagnosansvarig bröstcancer, 
Norrlands Universitetssjh i Umeå

Jeanette Bäcklund
Kontaktsjuksköterska, Kirurgcentrum, 
Norrlands Universitetssjukhus i Umeå

Maria Edegran
Överläkare på mammografiavdelningen,
NU-sjukvården, Uddevalla

Fredrika Killander
Överläkare vid sektionen för bröstcancer, 
Skånes Universitetssjukhus, Malmö/Lund

Yvette Andersson
Överläkare och bröstkirurg, 
Västmanlands sjukhus, Västerås

Informationsmaterial - Trippelnegativ bröstcancer
I början på mars, den internationella månaden för att uppmärksamma trip-
pelnegativ bröstcancer, lanserade vi ett gediget informationsmaterial. Det 
nya materialet riktar sig både till patienter och närstående som vill förstå 
mer om sjukdomen. I broschyren finns lättillgänglig information om hur 
trippelnegativ bröstcancer skiljer sig från annan bröstcancer och avsnittet 
om behandling reflekterar de senaste årens positiva utveckling. 

Under hela mars lyfte vi trippelnegativ bröstcancer i våra kanaler, bland 
annat via en nyproducerad film, vi spred kunskap och satte fokus på vikten 
av mer forskning och ännu bättre behandlingar.

Expertpanelen
Intresset för att ställa frågor till bröstcancerexperterna på vår webbplats är fortfarande mycket 
stort. Tillsammans utgör den stora samlingen av frågor och svar en gedigen kunskapsbas som är 
öppen för alla besökare.

Specialister i expertpanelen

Arbete och bröstcancer
Bröstcancerförbundet bidrar till att fler ska kunna återgå i arbete efter cancerbehandling genom 
att sprida kunskap om patienträttigheter, sjukskrivning och rehabilitering. På vår webbplats finns 
samlad information om arbete och bröstcancer, inklusive bestämmelser om sjukskrivning, rehabili-
teringsplan och arbetsanpassning.
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Utmärkelser och erkännande av viktiga insatser
Bröstcancerförbundet uppmärksammar varje år insatser som gör skillnad inom vård och forskning. 
Utmärkelserna synliggör betydelsen av kompetens, engagemang och utvecklingskraft i bröstcancer-
vården och bidrar till att lyfta goda exempel nationellt. 

Bröstcancerförbundets utmärkelse
2025 tilldelades docent Niklas Loman Bröstcancerförbundets 
Utmärkelse. Niklas är överläkare och bröstonkolog vid Skånes 
universitetssjukhus i Malmö och forskare vid Lunds universitet. 
Niklas Loman fick Bröstcancerförbundets Utmärkelse 2025 för 
sina insatser för bröstcancerforskningens framsteg, men också 
för sitt outtröttliga arbete för patienternas bästa. I motiveringen 
betonas att ”hans ödmjuka engagemang för bröstcancerdrabba-
de är genuint – och gör skillnad på riktigt”.

Årets bröstsjuksköterska
Lina Berg och Matilda Sandén utsågs till Årets Bröstsjuk-
sköterska 2025. De uppmärksammades för sitt outtrött-
liga engagemang och sitt starka stöd till bröstcancersjuka 
kvinnor. De är båda verksamma på onkologimottagningen 
på Skaraborgs sjukhus i Lidköping.

Priset delas ut i samarbete med Novartis.

Diplom
Årets Bröstsjuksköterska 2025

för betydande insatser för bröstcancerdrabbade

Lina Berg
Kontaktsjuksköterska

Skaraborgs sjukhus, Lidköping 

”Titeln Årets Bröstsjuksköterska 2025 går till Lina Berg, 
verksam vid Skaraborgs Sjukhus i Lidköping.

Lina uppmärksammas för sina enastående insatser som kontakt­
sjuksköterska, med stort fokus på den enskilda patienten. Många vittnar 

om den kraft och det hopp som förmedlats genom hennes 
energi och engagemang.

Lina Bergs lugna och tydliga kommunikation, i kombination med värme 
och medkänsla, gör henne till en ovärderlig coach genom hela 

behandlingen för patienter med bröstcancer.”

Stockholm 15 november 2025

Susanne Dieroff Hay
Ordförande Bröstcancerförbundet

Priset delas ut i samarbete med Novartis.

Diplom
Årets Bröstsjuksköterska 2025

för betydande insatser för bröstcancerdrabbade

Mathilda Sandén
Kontaktsjuksköterska

Skaraborgs sjukhus, Lidköping 

”Titeln Årets Bröstsjuksköterska 2025 går till Mathilda Sandén, 
verksam vid Skaraborgs Sjukhus i Lidköping.

Mathilda har lång erfarenhet av onkologisk vård och uppmärksammas 
för sitt genuina engagemang för de svårast sjuka och deras närstående.

Mathilda Sandén är kontaktsjuksköterskan som med lyhörd omtanke 
förmår skapa trygghet och kontinuitet, samtidigt som hon hittar 

lösningar för familjer som tvingas kombinera vardagsliv 
och småbarn med en allvarlig sjukdom.”

Stockholm 15 november 2025

Susanne Dieroff Hay
Ordförande Bröstcancerförbundet

Priset delas ut i samarbete med Pfizer.

Diplom
Bröstcancerförbundets 

Utmärkelse 2025
för betydande insatser för bröstcancerdrabbade

Niklas Loman
överläkare och bröstcanceronkolog 

”Bröstcancerförbundets Utmärkelse 2025 tilldelas docent 
Niklas Loman, överläkare och bröstcanceronkolog vid Skånes 

universitetssjukhus i Malmö och forskare vid Lunds universitet. 
Han prisas för mångåriga forskningsinsatser, inte minst vad gäller 
ärftliga riskfaktorer för bröstcancer. Niklas ödmjuka engagemang 
för bröstcancerdrabbade är genuint – och gör skillnad på riktigt.

Niklas Loman är den drivande kraften bakom utvecklingen av 
Bröstcentrum vid Skånes universitetssjukhus i Malmö. Målet är en mer 
sammanhållen och patientcentrerad vård där patientperspektivet hela 

tiden styrt hans höga ambitioner.

Niklas Lomans outtröttliga engagemang för patienternas bästa visar sig 
även i hans många föreläsningar för bröstcancerberörda, och hans stora 

stöd för patientorganisationernas verksamhet, lokalt och nationellt.”

Stockholm 15 november 2025

Susanne Dieroff Hay
Ordförande Bröstcancerförbundet
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INSAMLING OCH ENGAGEMANG
Under 2025 har vår insamlingsstrategi förenat stark opinionsbildning med långsiktigt relationsbyg-
gande. Genom engagerande kampanjer, starka berättelser och kunskapsdriven kommunikation har 
vi stärkt förtroendet för Bröstcancerförbundet, nått nya målgrupper och utvecklat vår givarbas. 
Arbetet har bidragit till ökad synlighet, fler medlemmar och en insamling som ökat med 30 procent 
jämfört med året innan.

Rosa Armbandet 
Som en del av vår insamlingsstrategi breddade vi under 2025 de rosa produkterna genom lansering-
en av Rosa Armbandet. Till skillnad från det rosa bandet kan armbandet säljas året runt, vilket ska-
par en mer jämn och långsiktig insamling. Det har distribuerats via föreningar och företagspartners 
och blivit en viktig motor i privatinsamlingen – inte minst genom att bidra till ett stort inflöde av nya 
månadsgivare.

Privatinsamling 
Under 2025 förstärkte vi privatinsamlingen genom ett mer strukturerat och långsiktigt arbete, bland 
annat genom att tillsätta en ansvarig för området. Antalet månadsgivare mer än fördubblades under 
året – från 500 till 1 000 månadsgivare – vilket också innebar att de återkommande intäkterna öka-
de. 

Tillväxten drevs av riktade kampanjer, digital annonsering och en mer aktiv dialog med medlemmar 
och givare. Engagemanget i vår givarbas har varit starkt och bidragit till både fler återkommande 
givare och betydande engångsgåvor.

Företagssamarbeten
Bröstcancerförbundet har under 2025 fort-
satt att stärka insamlingsarbetet och utveck-
la samarbeten med företag. Arbetet har om-
fattat både nya och befintliga partnerskap, 
där lokalföreningarna och våra ambassadörer 
bidragit genom närvaro vid events och andra 
lokala aktiviteter.

Rosa Oktober är en viktig period för att 
samla in medel, skapa nya kontaktvägar och 
bygga långsiktigt stöd genom insatser som 
kombinerar kommunikation, aktivitet och 
rekrytering av givare. Under månaden såldes 
135 000 Rosa Band via våra företagssamar-
beten.

Nytt för året var samarbetet med Adyen, 
som hjälpte Apoteket att göra en runda upp 
kampanj under oktober månad. Adyen top-
pade upp de insamlade medel som Apoteket 
fått in via kampanjen vilket gav ett fantastiskt 
resultat.

Totalt sett uppgick intäkterna från företags-
samarbeten till 11,8 MSEK. Tack alla part-
ners för ert fina engagemang i kampen mot 
bröstcancer. Tillsammans nådde vi rekord i 
insamling! 

TACK FÖR ERT LIVSVIKTIGA ENGAGEMANG!
Era bidrag gör skillnad i kampen mot bröstcancer. Tack vare er kan vi finansiera

bröstcancerforskning, ge stöd till drabbade och påverka för en bättre bröstcancervård. 
Tillsammans kan vi nå visionen om att ingen ska drabbas av bröstcancer.

Vi ser fram emot fortsatt gott samarbete!

Chiquita Derome ghd Globen Lightning Ideal of Sweden
Kalles Officetel Opus Protein Pändy
Resorb Retreafy Skruvat.se Strawberry Villafönster

HUVUDPARTNERS

®

PARTNERS

ROSA OKTOBER SPONSORER
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Lotterier
Bröstcancerförbundet är förmånstagare till Folkspels produkter såsom Bingolotto, julkalendern, 
Joyna och Sverigelotten. Bröstcancerföreningarna kan sälja Folkspels produkter som därmed ger ett 
ekonomiskt bidrag till den lokala verksamheten. Under oktober färgar Folkspel Sverigelotten rosa 
vilket innebär att varje såld lott ger ett extra överskott till Bröstcancerförbundet. Folkspel arrange-
rar årligen Eldsjälsgalan, och Bröstcancerförbundet var även 2025 en av galans organisationsavsän-
dare. 

Under överinseende av Spelinspektionen drev Svenska Lotterier & Insamlingar (tidigare Nordic 
Lottery) 2025 de tre lotterierna Datumlotteriet, Bonuslotten och Guldlotten. Bröstcancerförbun-
det och Prostatacancerförbundet är förmånstagare. Läs mer om granskningen av Datumlotteriet i 
Förvaltningsberättelsen under Väsentliga händelser under året.

Lotterierna genererade totalt en insamling om 8,2 MSEK.

Åldersgräns 18 år. stodlinjen.se

Ta fajten mot  
bröstcancer!
Köp Sverigelotten av din  
förening eller i din butik. 

Rosa Sverigelotten 
säljs till förmån för 
Bröstcancerförbundet

Under oktober blir Sverigelotten rosa, till förmån för Bröstcancerförbundet.
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Ride Against Cancer
Under hösten tog vi över konceptet Ride Against Cancer, ett initiativ som funnits i snart tio år. Ride 
Against Cancer är en strategisk möjlighet och för oss en ny stark plattform för ett ökat engagemang 
i kampen mot bröstcancer.  Runt en halv miljon personer är engagerade i ridsporten i Sverige, och 
majoriteten är kvinnor – vilket gör sporten till en kraftfull och relevant plattform för både kunskaps-
spridning och insamling till bröstcancerforskningen.

Rosa Matchen
Konceptet Rosa Matchen initierades 2021 av Bröstcancerförbundets ambassadör och hedersmed-
lem Patrick Ekwall. Syftet med Rosa Matchen är att driva insamling och skapa synlighet för vår fråga 
genom idrotten. Under det gångna året spelades 35 rosa matcher i idrotterna innebandy, ishockey, 
handboll, fotboll, volleyboll, basket, trav, bandy och golf. 2025 blev ett rekordår för Rosa Matchen 
gällande antal arrangerade matcher, involverade idrotter samt insamlade medel.

Ridsporten är ett stort område med många engagerade. I flera år har Ride Agains 
Cancer via landets ridklubbar anordnat event för att ge stöd till Bröstcancerförbun-
det. Nu tar vi över ansvaret för konceptet och ser stor potential för ”rosa ridtävlingar”.

Effektfullt när en hel ishockeyhall färgas rosa. Rosa Matchen har varit framgångsrik 
i många olika sporter; ishockey, fotboll, innebandy. Men även exempelvis golf och 
basket, för att nämna några.
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FÖRBUNDSSTYRELSEN

Emilia Peetre, ledamot
Emilia är utbildad sjuksköterska och barnmorska. Sedan 2011 arbetar hon 
som barnmorska och verksamhetschef på barnmorskemottagningen Freja
kliniken i Höllviken. Emilia brinner för rehabiliteringsfrågor och bättre stöd 
för familj och närstående till bröstcancerdrabbade.

Catrine Hedin, ledamot
Catrine har bakgrund som specialistsjuksköterska och chef på två olika sjuk-
husavdelningar. Hon avslutade sitt yrkesliv som chef på Försäkringskassan 
och är sedan fyra år tillbaka pensionär.

Anneli Nilsson, ekonomisakkunnig
Anneli påbörjade sin yrkeskarriär inom vården men då kroppen sa ifrån 
utbildade hon sig till ekonom. Innan Anneli gick i pension 2025 arbetade hon 
på en revisionsbyrå med allt från löpande redovisning till bokslut och årsre-
dovisningar.

Elisabet Schesny, vice ordförande
Elisabets specialområde är arbetslivsfrågor. Hösten 2019 lämnade hon sin 
anställning på fackförbundet Unionen, där hon under många år arbetade 
med bland annat handläggning av arbetsskadeärenden och som kursledare i 
arbetsskade- och sjukförsäkringsfrågor.

Susanne Dieroff Hay, förbundsordförande
Susanne valdes till Bröstcancerförbundets ordförande 2017 och tillträdde 
2018. Susanne har under de senaste 15 åren varit aktiv patientföreträdare 
inom cancerområdet. Susanne är grafisk formgivare och konstnär som också 
arbetat som lärare och kursledare inom dessa områden. I november 2025 
valdes Susanne in i den europeiska bröstcancerkoalitionen Europa Donnas 
styrelse.



21Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

Gudrun Blombrant, ledamot
Gudrun har en bakgrund som kurator på en högstadieskola i Kalix. Hon har 
också arbetat som sjukhuskurator, samt inom socialtjänsten som handläg-
gare och chef. Gudrun vill vara en röst för de bröstcancerdrabbade i norra 
Sverige och glesbygden, där vården har speciella utmaningar.

Jaana Korkeamäki, ledamot
Jaana började arbeta som grundskollärare 1992. Sedan dess har hon vida-
reutbildat sig och arbetat både som specialpedagog och rektor. Nu arbetar 
hon med uppdrag och samverkan inom lärarutbildningen på Högskolan i 
Borås.

Marica Lindmark Henriksson, ledamot
Marica hade just disputerat inom kemi då hon fick sin bröstcancerdiagnos, 
33 år gammal. Idag arbetar Marica som utvecklingsingenjör. Marica har varit 
verksam som stödperson i sin lokalförening och i Bröstcancerförbundet.

Susanne Pantzare, ledamot
Susanne är stödpersonansvarig i Bröstcancerföreningen Värmland. Hon brin-
ner för en likvärdig rehabilitering och vård för bröstcancerdrabbade. Susanne 
bor i Kristinehamn och arbetar som resurslärare.
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Bröstcancerförbundet avslutar 2025 med stärkt genomslag, växande engagemang och en fortsatt 
tydlig roll som kunskaps- och påverkansaktör. Genom utvecklade insatser för stöd och rehabilite-
ring, närmare samarbete med lokalföreningar, förbättrade digitala arbetssätt och fortsatt utveckling 
av insamling och partnerskap har organisationen lagt en stabil grund för fortsatt arbete för bättre 
bröstcancervård och stöd till drabbade.

Bröstcancerförbundet bidrar till ökad jämlikhet och trygghet för en målgrupp som riskerar att 
hamna i utanförskap vid sjukdom. Vårt stöd och vår kunskapsspridning stärker individers möjligheter 
att få rätt stöd, återhämta sig och i många fall återgå till arbetslivet. Samtidigt bidrar vårt påver-
kansarbete till långsiktiga förbättringar i system och strukturer som påverkar både livskvalitet och 
samhällsekonomiska kostnader.

SAMMANFATTNING OCH FRAMÅTBLICK

Ett härligt gäng nya engagerade styrelsemedlemmar från våra föreningar under introduktionsutbildningen, som denna gång 
hölls i Uppsala i samarbete med bröstcancerföreningen Uppsala län.

Mångfald, jämlikhet och trygghet. Vi hoppas alla 
vill bära ett och samma armband. Det nya ”rosa 
armbandet” som lanserades under 2025. 

Många har under året fått chansen att pröva på självundersökning med 
hjälp av klämbröst och instruktioner från medarbetare. Det har också 
getts möjlighet att få skriftlig information om bröstcancer.
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2025 I BILDER

En uppskattad konferens kring att leva med spridd bröstcancer anordnades, modererad av Ellinor Persson.

Taggade kanslimedarbetare (Stina, Frida och Mari) under 
Tjejstaffetten på Stockholms stadion.

Två av förbundets ambassadörer; Patrick Ekwall och Louise 
Karlsson, som gör så fina insatser inom sportvärlden.

Besök hos Aller Media under en lunch då över 100 personer deltog för att få information om vikten av tidig upptäckt. På bilden 
till höger syns kansliets Frida Gumpert, Christina Sandin, Karin Ekberg och Sara Wretblad Carreras. Mette Hofman-Bang var 
också med och syns till höger på den vänstra bilden.
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Ella, Stina, Peter, Mari och Helena från kansliet ser till att alla 
får namnbricka under konferensen om spridd bröstcancer.

Ordförande Susanne Dieroff-Hay deltar i Nyhetsmorgon i TV4 
och argumenterar för att höja åldersgränsen för mammografi.

Familjeföretaget Omnia har under flera år bidragit med en 
årlig gåva genererat från försäljningen av sina produkter.

Mika Thalén, initiativtagare till Ride Against Cancer på 
hästryggen. Bröstcancerförbundet tar nu över ansvaret för 
att driva projektet vidare. Ridklubbar kan anordna event som 
genererar insamling till forskningen.

Bröstcancergalan ”Vi firar livet” i Korskyrkans lokal i oktober. 
Anna Stadling, Helen Sjöholm, Johanna Börjeson och den 100 
röster starka Rosa Kören deltog, under ledning av ambassa-
dör Blossom Tainton.

Under ”Rosa golfen” fanns Amazona Stockholm med med 
volontärer, redo att informera och svara på frågor.
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Bröstcancerföreningen Hilda Örebro län såg till att glädja 
invånarna i Karlskoga och smyckade tratitionsenligt en staty 
med rosa virkning.

En fin ljusmanifestation genomförd av bröstcancerförening-
en Hilda Örebro län.

Även om det inte var mörkt vid fototillfället, så lyser de rosa 
reflexerna upp fint. Här har Hilda Örebro län varit i farten.

Virkad cykel i Karlskoga? Fin är den hur som helst!

Många samarbetspartners satsar under Rosa Oktober och 
säljer produkter till förmån för Bröstcancerförbundet.

Deltagare vid Kicki Waller-symposiet.

Ambassadör Louise Karlsson framför BK Häcken, som gjort 
stora insatser till stöd för förbundet genom Rosa Matchen.
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Härmed avger Bröstcancerförbundet  
årsredovisning för verksamhetsåret

1 januari – 31 december 2025, organisationens 43:e verksamhetsår. 

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (tkr). 
Föregående årssiffror inom parentes.

ÅRSREDOVISNING 2025
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Allmänt om verksamheten
Bröstcancerförbundet bildades 1982 och är en 
ideell förening med säte i Stockholm. 

Bröstcancerförbundet är en partipolitiskt och 
religiöst obunden ideell patientorganisation. 

Bröstcancerförbundets vision är att Ingen ska 
drabbas av bröstcancer. Vår mission är att Alla i 
Sverige ska ha rätt till bästa kända bröstcancer-
vård. Vårt medlemslöfte är att Ingen ska behöva 
vara ensam med sin bröstcancer.

Till Bröstcancerförbundet är 34 bröstcancer-
föreningar anslutna. Dessa arbetar lokalt och är 
de som huvudsakligen möter personer med en 
bröstcancerdiagnos och deras närstående.

HM Drottning Silvia är Bröstcancerförbundets 
beskyddare.

Bröstcancerförbundets syfte  
och ändamål 
Genom Bröstcancerförbundet samarbetar och 
stödjer bröstcancerföreningarna varandra för 
att övergripande gemensamma frågor ska få 
genomslag. Utgångspunkten är att tillsammans 
arbeta för att uppnå vision, mission och med-
lemslöfte.

Våra ändamål är att:   
	y bidra till ökad kunskap om bröstcancer och 

brösthälsa
	y främja åtgärder för att stärka patientper-

spektivet
	y genom opinionsbildning verka för preven-

tion, tidig upptäckt, bästa kända behandling 
och jämlik vård

	y främja forskning och utveckling
	y arbeta för preventiva åtgärder, förbättrade 

sociala och medicinska insatser samt för-
bättrad möjlighet till rehabilitering

	y bidra till utbildningsinsatser 
	y bedriva insamling för ekonomiska bidrag till 

forskning, stödinsatser och verksamhet
	y bidra till internationell samverkan

Ideella arbetsinsatser
Bröstcancerförbundets föreningar gör stora 
ideella arbetsinsatser genom stöd till bröst-
cancerdrabbade, informationsspridning om 

bröstcancer samt påverkansarbete för bättre 
vård och rehabilitering. Under oktober satsas 
extra mycket på insamling och förmedling av 
Bröstcancerförbundets rosa produkter, det rosa 
bandet och rosa bandet-reflexer.

Förvaltning
I november 2025 hölls ordförandestämma. 
Ordförandestämman har beslutsrätt i utpeka-
de frågor och hålls de år det inte är kongress. I 
samband med ordförandestämman fastställdes 
valberedningens sammansättning.

Kongressen är Bröstcancerförbundets högsta 
beslutande organ och hålls vart tredje år. 

Förbundsstyrelsen, som väljs av kongressen, 
leder organisationens arbete. Styrelsen bestod 
den 31 december av nio ledamöter inklusive 
ordförande. Adjungerad är förbundets general-
sekreterare och ekonomichef. Styrelsen hade 
fem protokollförda styrelsemöten under 2025.

Styrelsens sammansättning 2025  
(närvaro på styrelsemöte)
Susanne Dieroff Hay (5), Glumslöv, ordförande
Elisabet Schesny (5), Järfälla, vice ordförande 
Anneli Nilsson (5), Kalmar, ekonomisakkunnig 
Catrine Hedin (3), Sandviken, ledamot
Emilia Peetre (5), Malmö, ledamot 
Gudrun Blombrant (5), Haparanda, ledamot
Jaana Korkeamäki (5), Borås, ledamot 
Marica Lindmark Henriksson (5), Sundsvall, 	ledamot 
Susanne Pantzare (5), Kristinehamn, ledamot

Auktoriserad revisor
Henrik Lundquist, Grant Thornton Sweden AB

Förtroendevalda revisorer
Ordinarie:		
Lena Kjellin, 
Bröstcancerföreningen Värmland

Suppleant:
Christina Gabrielsson, 
Bröstcancerföreningen Malmöhus

Valberedning
Cecilia Konstantin, 
Bröstcancerföreningen Pärlan Helsingborg, 
Eva Sjödin, 
Bröstcancerföreningen Emma Jämtland Härjedalen	
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Luisa Hansson, 
Bröstcancerföreningen Malmöhus
Susanne Svensson, 
Bröstcancerföreningen Viktoria Ängelholm

Victoria Vestman, Bröstcancerföreningen 
Kalmar län, avgick i november

Bröstcancerförbundets kansli leds av general
sekreteraren och bestod 2025 av:
 
Christina Sandin, internkommunikatör
Ella Rudberg, digital kommunikatör
Frida Gumpert, ansvarig privatinsamling
Helena Hedengren, kanslist
Karin Ekberg, påverkansansvarig
Lotta Lundvall, ansvarig företagssamarbeten
Mari Gahm, ekonomichef
Marit Jenset, generalsekreterare
Mette Hofman-Bang, kommunikatör
Olina Lind, sakkunnig bröstcancer och forskning
Peter Winberg, systemansvarig
Sara Wretblad Carreras,	 chef kommunikation 
och insamling

Insamlingssätt
Bröstcancerförbundets insamlade medel, som 
inkluderar gåvor och arv, är förbundets största 
inkomstkälla.  Insamling sker via vårt 90-konto 
(swish 9005919, bankgiro 900-5919 och plusgiro 
900591-9) och genom egna insamlingar, försälj-
ning av rosa produkter samt våra företagssam-
arbeten. 

Bröstcancerförbundet följer GIVA Sveriges kvali-
tetskod och har med utgångspunkt i dessa reg-
ler och riktlinjer en framtagen insamlingspolicy, 
som är publicerad på förbundets webbplats.

Insamlade medel 2025 användes främst till att: 
	y stödja patientnära forskning och utveckling 

genom anslag
	y genom informationsinsatser bidra till ökad 

kunskap om bröstcancer
	y bilda opinion för bättre bröstcancervård
	y erbjuda rehabilitering till våra medlemmar
	y ge bidrag till bröstcancerbehandlade med 

begränsad ekonomi
	y utbilda stödpersoner och utveckla stödper-

sonsverksamheten

2025 2024 2023 2022 2021

Insamlade 
medel

39 077 29 761 28 514 29 881 34 576

Insamlings-
kostnader

5 656 4 033 4 015 3 328 3 366

I/K* 6,9 7,4 7,1 9,0 10,3

*I/K-talet beskriver förhållandet mellan insamlade medel 
och insamlingskostnader. Ju högre I/K tal desto högre intäkt 
per insamlingskrona.

Bröstcancerfonden
Bröstcancerfonden utgörs av insamlade medel 
öronmärkta till forskning enligt policy. Syftet är 
att stödja patientnära forskning inom bröstcan-
cer, och Bröstcancerfonden ingår i Bröstcan-
cerförbundets verksamhet. 

Bröstcancerförbundets styrelse förvaltar 
Bröstcancerfonden som med stöd av en utsedd 
forskningskommitté beslutar om årlig utdelning 
ur fonden

Ändamålskostnader
Till Bröstcancerförbundets totala ändamålsverk-
samhet inklusive forskning, rehabilitering, påver-
kansarbete och information användes 31 568 tkr 
(28 581 tkr).

Forskningsanslag
Bröstcancerförbundet delar årligen ut forsk-
ningsanslag till patientnära forskning, dvs forsk-
ning som har stor relevans för patienter i deras 
behandling av bröstcancer.  Stor vikt läggs vid 
forskningsprojektets patientnytta och veten-
skapliga värde.

Totalt delades anslag om 14 200 tkr ut 2025 
(14 500 tkr). Utdelningen finansierar 20 forsk-
ningsprojekt vid olika institutioner och sjukhus i 
Sverige. Utöver det erhöll åtta doktorander och 
postdoktorer anslag för forskarmånader. 
 
Information om utdelade forskningsanslag finns 
i bilaga 3.

Rehabilitering/stöd
Bröstcancerförbundet har under många år 
erbjudit rehabiliteringsveckor för bröstcancer-
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drabbade. Under 2025 deltog 71 (67) kvinnor i 
dessa veckor. 

Elisabeth Hedin var Bröstcancerförbundets 
grundare och första ordförande, och sedan mer 
än 30 år tillbaka delar Bröstcancerförbundet 
ut bidrag till hennes minne. Bidraget är till för 
medlemmar med begränsad ekonomi och ska 
användas till insatser för ökat välmående. 2025 
fick 14 (23) medlemmar bifall på sin ansökan, 
och totalt 55 tkr (73 tkr) delades ut.

Viktiga externa faktorer 
Bröstcancerförbundet verkar i en bransch som 
bygger på förtroende. 

Vikten av samarbeten blir allt större, och de 
samarbeten Bröstcancerförbundet har med 
företag och organisationer är ovärderliga. In-
täkterna från samarbeten ger förbundet ökade 
möjligheter att finansiera forskning, utbild-
ningsinsatser, stöd till drabbade och föreningar 
samt att driva påverkansarbete.

En riskanalys genomförs årligen för att kartlägga 
de risker som finns i vår omvärld.

Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret

Ordförandestämma
Ordförandestämman 2025 genomfördes på 
Scandic Hotel Alvik den 14-16 november. Den 
formella delen av stämman genomfördes fredag 
eftermiddag och lördag förmiddag. Lördag 
eftermiddag och söndag förmiddag ägnades åt 
Framtidsarbetet under ledning av Anna Magnus-
son och Klara Adolphsson från Innovation Le-
adership Group. 

Framtidsarbetet
På kongressen 2023 beslutades att Bröstcancer-
förbundet ska genomföra ett Framtidsarbete. 

Arbetet genomförs i samverkan mellan med-
lemmar, förtroendevalda och anställda och ska 
mynna ut i en strategi för framtidens förbund. 
Anna Magnuson och Klara Adolphsson från 
Innovation Leadership Group har anlitats som 
processledare för Framtidsarbetet. 

Bröstcancerförbundet gör framtidsarbetet 
för att vara relevanta och aktuella för alla som 
drabbas av bröstcancer. Vi vill utveckla en håll-
bar organisation där vi utifrån olika uppdrag och 
roller hjälps åt att stärka varandra och jobba till-
sammans i hela Sverige. Vi vill driva engagemang 
för att finnas till för fler medlemmar. Ingen ska 
behöva vara ensam med sin bröstcancer. 

Framtidsarbetet består av fem olika delar där vi 
	y diskuterar Bröstcancerförbundets ändamål
	y tar fram en strategi för inriktning och priori-

teringar
	y för dialog om Bröstcancerförbundets upp-

drag
	y diskuterar demokrati och medlemskap
	y utvecklar nya former för engagemang

Konkreta förslag till beslut kommer att läggas 
fram för kongressen i november 2026. 

Alla kan följa Framtidsarbetet via förbundets 
hemsida.

Bröstcancerrapporten 2025, Mammografi 
räddar liv – höj åldersgränsen!
Sedan screening infördes har dödligheten i 
bröstcancer minskat kraftigt bland kvinnor 
upp till 74 år, men knappt förändrats hos äldre 
kvinnor. Dödligheten bland äldre kvinnor skulle 
dock minska med 31 procent om de kallades 
till mammografi. Det visar beräkningar i årets 
Bröstcancerrapport.

Datumlotteriet
Under hösten 2024 uppmärksammade media 
oetiska försäljningsmetoder inom ett av lotte-
rierna som drevs av Svenska Lotterier & Insam-
lingar. Även Datumlotteriet hamnade i medier-
nas intresse och gav upphov till intern oro inom 
förbundet.

Bröstcancerförbundet och Prostatacancer-
förbundet beslutade i oktober 2024 att pausa 
all telefonförsäljning i Datumlotteriet vars drift 
genomfördes av Svenska Lotterier & Insamlingar. 
Konsumentverket inledde ett granskningsärende 
av Datumlotteriet och de metoder för mark-
nadsföring som användes inom lotteriet. Bröst-
cancerförbundet och Prostatacancerförbundet 
välkomnade Konsumentverkets granskning för 
att säkerställa att all marknadsföring inom Da-
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tumlotteriet genomfördes på ett korrekt sätt. 
Konsumentverket hade synpunkter på mark-
nadsföringen men avslutade sitt granskningsä-
rende i januari 2025 och inga vidare åtgärder 
vidtogs från Konsumentverket.

Med bakgrund av Konsumentverkets granskning 
inledde även Spelinspektionen en granskning 
av Datumlotteriet och beslutade 22 maj 2025 
att tilldela Bröstcancerförbundet och Prosta-
tacancerförbundet (som licensinnehavare av 
Datumlotteriet) en varning och en sanktions-
avgift om totalt en miljon kronor kopplat till 
delar av hanteringen av Datumlotteriets mark-
nadsföring. Beslutet grundades bland annat på 
Konsumentverkets synpunkter kring rutiner för 
telefonförsäljning. Bröstcancerförbundet såg 
över sina rutiner i enlighet med Konsumentver-
kets synpunkter vilket också Spelinspektionen 
bekräftade i sitt beslut.

Beslutet från Spelinspektionen var oväntat, då 
klagomålen till Konsumentverket rörde sig om ett 
fåtal ärenden, som alla åtgärdades. Bröstcancer-
förbundet tog självklart till sig av Spelinspektio-
nens kritik och fortsatte, tillsammans med Pro-
statacancerförbundet, att se över rutinerna för 
den interna kontrollen av lotteriet. Den tilldelade 
sanktionsavgiften täcktes av lotteriet.

Datumlotteriet är ett allmännyttigt lotteri som 
under åren bidragit med många miljoner till 
forskning för bröst- och prostatacancer. Vi har 
tagit till oss kritiken och arbetar vidare för att 
säkerställa att Datumlotteriet bedrivs på ett 
korrekt och ansvarsfullt sätt. Vi har fortsatt det 
påbörjade arbetet med att utveckla och säker-
ställa tydliga rutiner och kontrollfunktioner inom 
lotteriet.

Hösten 2025 övergick driften av Datumlotteriet, 
där Bröstcancerförbundet och Prostatacancer-
förbundet är licensinnehavare och förmånsta-
gare, till Movendi Sverige (tidigare IOGT-NTO). 
Movendi är en partipolitiskt obunden med-
lemsorganisation med syfte att främja ett sam-
hälle fritt från alkohol och droger. Movendi har 
lång erfarenhet av att bedriva lotteriverksamhet 
och tog under hösten initiativ till att bilda en 
ny paraplyförening för ideella lotterier, Svenska 
Föreningslotterier. Bröstcancerförbundet gick 
med som medlem i föreningen vid bildandet den 
14 januari 2026.

Resultat och ställning

Medlemmar  
Antalet medlemmar i bröstcancerföreningarna 
ökade även 2025 och uppgick vid årsskiftet till 
12 869 (11 977) medlemmar, varav 1 582 (1 421) 
var stödmedlemmar. 

Verksamhetsintäkter
Totala intäkter för 2025 uppgår till 46 097 tkr 
(35 030 tkr).

Medlemsavgiften till Bröstcancerförbundet 
under 2025 var 60 kr (60 kr) per medlem, och 
totalt uppgick medlemsavgifterna till 762 tkr 
(685 tkr). I medlemsavgiften ingår bland annat 
tidningen Magasin B som utkommer med fyra 
nummer per år samt möjlighet för medlemmar 
att ansöka om rehabiliteringsvecka, bidrag för 
ökat välmående och stipendier för deltagande i 
konferenser.

Av de totala intäkterna utgör gåvor den störs-
ta delen med 39 077 tkr (29 761 tkr) där den 
betydande ökningen jämfört med föregående 
år huvudsakligen beror på högre intäkter från 
testamenten, lotterier och företagssamarbeten.
 
Bidrag uppgår till 3 932 tkr (3 486 tkr) varav 
bidraget från Socialstyrelsen var 3 410 tkr (2 986 
tkr). Även 2025 erhöll Bröstcancerförbundet ett 
organisationsstöd från Cancerfonden på 500 tkr 
(500 tkr). Bidraget har använts till informations-
material kopplat till konceptet Brösthälsa och 
tidig upptäckt, utveckling av appen Klämdagen 
samt fortsatt webbutveckling.

Övriga intäkter uppgår till 1 827 tkr (653 tkr) 
vilket är en ökning jämfört med föregående år 
p g a högre intäkter från projektfinansiering.

Verksamhetskostnader
Bröstcancerförbundet redovisar en funktions-
indelad resultaträkning, och verksamhetskost-
naderna delas in i ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Personal- och 
samkostnader fördelas ut på ändamåls, insam-
lings- och administrationskostnader enligt en av 
styrelsen beslutad fördelningsnyckel. De totala 
verksamhetskostnaderna uppgår till 39 678 tkr 
(35 118 tkr).  
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Ändamålskostnaderna uppgår till 31 568 tkr (28 
581 tkr) varav 14 200 tkr (14 500 tkr) är under 
året beviljade forskningsanslag till patientnära 
forskning. Övriga ändamålskostnader utgörs av 
kostnader för rehabilitering, utdelade bidrag 
och stipendier till föreningar såväl som enskilda 
medlemmar, opinions- och påverkansarbete 
samt utbildning och information. Ändamålskost-
naderna utgör 68% (82%) av totala intäkter. Att 
andelen minskar beror som nämns ovan på att 
intäkterna ökat markant jämfört med föregåen-
de år.

Utbildningsinsatserna inkluderar introduktions-
utbildning för 33 nya förtroendevalda i förening-
arna och fortbildning för 18 stödpersonsansvari-
ga. Under året genomfördes även en digital träff 
för alla stödpersoner. 

Informationen fokuserar på insatser för att spri-
da ökad kunskap om bröstcancer, prevention 
och tidig upptäckt. 

Insamlings- och administrationskostnaderna 
uppgick tillsammans till 5 656 tkr (4 033 tkr) 
respektive 2 454 tkr (2 503 tkr) vilka tillsam-
mans utgör 18% (19%) av totala intäkter. Admi-
nistrationskostnaderna är i nivå med föregående 
år medan insamlingskostnaderna är 1 623 tkr 
högre än föregående år som ett resultat av ett 
ökat fokus på insamling. Under 2025 anställde 
Bröstcancerförbundet en ansvarig för privatin-
samling och arbetade bland annat aktivt med att 
värva nya månadsgivare.

Finansiell ställning
I enlighet med den uppdaterade placeringspoli-
cyn gjordes förändringar i värdepappersportföl-
jen under 2025 vilket resulterade i en finansiell 
vinst på 2 150 tkr (169 tkr).

Resultat och ställning
För verksamhetsåret 2025 redovisas ett resultat 
om 8 650 tkr (219 tkr).

Flerårsöversikt 

Femårsjämförelse enligt 
rapportering till 
Svensk Insamlingskontroll

2025 2024 2023 2022 2021

Verksamhetsintäkter 46 097 35 030 34 194 36 449 39 568
Ändamålskostnader / totala 
intäkter

68 % 82 % 83 % 94 % 60 %

Insamlingskostnader / medel 
från allmänheten

16 % 15 % 15 % 12 % 10 %

Administrationskostnader  
(inkl insamlingskostnader) 
/ totala intäkter

18 % 19 % 18 % 17 % 15 %

Resultat efter finansnetto 8 650 219 399 -3 699 10 214
Balansomslutning 57 229 46 741 46 658 46 522 46 297
Medeltalet anställda 11 10 9 10 8

Effekter av vårt arbete

Positiv utveckling
Bröstcancerförbundets målinriktade informa-
tions- och kommunikationsarbete har under 
året resulterat i en ökning av antal medlemmar. 

Bröstcancerförbundet är tydliga med vilka på-
verkansfrågor som prioriteraras och som stäm-
mer överens med medlemmarnas prioriteringar. 
Påverkansarbetet rankas av medlemmarna som 
den viktigaste orsaken till att bli medlem och för 
att stanna kvar som medlem efter genomförd 
behandling. Under året har särskilt fokus legat 
på arbetet med tidig upptäckt och bröstcancer-
screening även för kvinnor äldre än 74 år.

Efterfrågade stödinsatser
Bröstcancerförbundets medlemslöfte är att 
ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcan-
cer, och föreningarnas stödpersonsverksamhet 
är viktig för att uppfylla det löftet. Under våren 
2025 anordnades utbildning för stödpersonsan-
svariga.

Bröstcancerförbundets expertpanel på hem-
sidan fyller en stor funktion för patienter som 
efterfrågar en direktdialog med professionen.
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Användning av finansiella  
instrument

Placeringspolicy
Syftet med Bröstcancerförbundets policy för 
finansiella placeringar är att säkerställa långsiktig 
finansiell stabilitet. Policyn revideras årligen av sty-
relsen och är publicerad på förbundets webbplats.

Den långsiktiga medelsförvaltningen sker i samar-
bete med Swedbank och grundar sig på etiska och 
miljömässiga bedömningar. Det innebär att normer 
för mänskliga rättigheter, arbetsrätt och miljö ska 
iakttas samt att placeringar inte görs i verksam-
heter där tobak, alkohol, krigsmateriel, vapen, 
pornografisk verksamhet eller barnarbete ingår. 
Bröstcancerförbundets placeringar fördelas mellan 
räntebärande fonder och aktiefonder.

Uppföljning av de finansiella placeringarna görs lö-
pande och är en stående punkt på styrelsemöten.

Hållbarhetsupplysningar
Bröstcancerförbundet strävar efter att erbjuda 
en god och stimulerande arbetsmiljö och en 
hållbar utveckling för organisationen samtidigt 
som vi tar ansvar för miljön. Bröstcancerförbun-
det har en hållbarhetspolicy som har sin grund 
i stadgarna. Policyn fokuserar på ekonomiskt, 
socialt och miljömässigt ansvarstagande. 

Den ekonomiska förvaltningen ska präglas av 
långsiktighet och skapa förutsättningar för 
organisationens utveckling och överlevnad. Den 
ska säkerställa att ändamålsbestämda medel 
används i enlighet med stadgarna och att finan-
siella transaktioner rapporteras i enlighet med 
gällande redovisningsprinciper och lagkrav.

När det gäller det sociala ansvarstagandet ska 
Bröstcancerförbundet vara en välkomnande 
organisation för medlemmar, förtroendevalda 
och anställda. Arbetsplatsen ska präglas av jäm-
ställdhet, mångfald och respekt för den enskilde 
individen. Bröstcancerförbundet är medlem i 
arbetsgivarorganisationen Fremia som förhand-
lar fram kollektivavtal med Unionen och Akade-
mikerförbunden.

Bröstcancerförbundet strävar efter att minska 
organisationens klimatavtryck på de sätt som 
är möjliga till exempel genom en resepolicy. 
Vi arbetar också för att minska mängden pap-
persutskick samt källsorterar och återvinner på 
förbundets kansli.

Förväntad framtida utveckling
Antalet bröstcancerfall fortsätter att öka sam-
tidigt som fler också överlever sin bröstcancer. 
Trots fantastiska forskningsframgångar och ett 
flöde av tillgänglig information, vet vi att den ge-
menskap som bröstcancerföreningarna erbjuder 
är oersättlig för den som drabbas av bröstcan-
cer. Stödpersonsarbetet och våra rehabiliterings-
insatser gör skillnad för människor som behöver 
stöd i en svår livssituation.

På kongressen 2023 beslutades det om en ny 
tre-årsplan för Bröstcancerförbundet. Det på-
började Framtidsarbetet kommer att ge riktning 
och lägga grunden för Bröstcancerförbundets 
utveckling de kommande åren. Vi ser med för-
hoppning fram emot Framtidsarbetets resultat 
och fortsätter arbetet för att ingen ska behöva 
vara ensam med sin bröstcancer, att alla ska ha 
rätt till bästa kända bröstcancervård och för att 
vår vision en gång i framtiden ska gå i uppfyllelse: 
att ingen ska drabbas av bröstcancer. Ett för-
bund, där medlemmar, lokalföreningar, för-
bundsstyrelse och kansli arbetar tillsammans för 
samma mål och för den gemensamma visionen 
är en förutsättning för fortsatt utveckling och 
tillväxt.

Årets resultat visar att Bröstcancerförbundet är 
rustade att hålla stadig kurs även om oro råder 
i omvärlden. Generösa gåvor från givare och 
företag ger oss möjlighet till fortsatt satsning på 
patientnära forskning, verksamhetsutveckling, 
föreningsutveckling och medlemsstöd.
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RESULTATRÄKNING

Not 2025-01-01
2025-12-31

2024-01-01
2024-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 762 685
Gåvor 2 39 077 29 761
Bidrag 2 3 932 3 486
Nettoomsättning 499 444
Övriga intäkter 3 1 827 653
Summa verksamhetsintäkter 46 097 35 030

Verksamhetskostnader 4,5
Ändamålskostnader -31 568 -28 581
Insamlingskostnader -5 656 -4 033
Administrationskostnader -2 454 -2 503
Summa verksamhetskostnader -39 678 -35 118

Verksamhetsresultat 6 418 -88

Resultat från finansiella investeringar

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 2 233 307
Räntekostnader och liknande resultatposter -2 0
Summa resultat från finansiella investeringar 2 232 307

Årets resultat 8 650 219

Resultaträkning (tkr)
Funktionsindelad resultaträkning
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Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 7 0 0
Summa materiella anläggningstillgångar 0 0

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 8 315 315
Summa finansiella anläggningstillgångar 315 315

Summa anläggningstillgångar 315 315

Omsättningstillgångar

Varulager

Handelsvaror 655 649
Summa varulager 655 649

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 684 500
Övriga fordringar 142 424
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 7 491 4 302
Summa kortfristiga fordringar 8 317 5 227

Kortfristiga placeringar 10 27 871 25 657

Kassa och bank 20 071 14 893

Summa omsättningstillgångar 56 915 46 427

Summa tillgångar 57 229 46 741

Balansräkning (tkr)

BALANSRÄKNING - TILLGÅNGAR
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Not 2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital

Grundkapital 1 200 1 200
Ändamålsbestämda medel 13 646 14 214
Balanserat kapital 24 965 24 177
Årets resultat 8 650 219
Summa eget kapital 48 461 39 811

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 309 726
Övriga kortfristiga skulder 2 272 1 944
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag 3 600 2 350
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 587 1 910
Summa kortfristiga skulder 8 768 6 930

Summa eget kapital och skulder 57 229 46 741

Eget kapital och skulder (tkr)

BALANSRÄKNING - EGET KAPITAL & SKULDER
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Förändring av eget kapital (tkr)

Grund
kapital

Ändamåls- 
bestämda medel

Balanserat 
resultat inkl 

årets resultat

Totalt 
eget 

kapital

Ingående balans 1 200 14 214 24 396 39 811
Årets resultat 8 650 8 650
Ändamålsbestämt till forskning enligt  
kongressbeslut 

13 450 -13 450

Ändamålsbestämt till forskning av styrelsen

Utnyttjade ändamålsbestämda medel -14 019 14 019
Utgående balans 2025-12-31 1 200 13 646 33 615 48 461

Förändring av ändamålsbestämda medel 2025-12-31 2024-12-31
Medel vid årets början 14 214 13 651
Insamlat under året till forskning *) enligt policy 13 450 9 977
Ändamålsbestämt av styrelsen till forskning 0 4 000
Utnyttjat under året ändamålsbestämda medel
	y Forskningsanslag -11 800 -12 820
	y Forskarmånader anslag -2 400 -1 680
	y Ej rekvirerade anslag tidigare år 1 034 1 931
	y Administrationskostnader ändamålsbestämda medel **) -853 -845

Summa ändamålsbestämda medel 13 646 14 214

*) Intäkter (Bröstcancerfonden)

Testamenten 4 776 2 272
Rosa Bandet 5 246 5 378
Öronmärkt av givare 1 115 810

Månadsgivare 1 121 770

Egna produkter 1 193 746
Summa 13 450 9 977

**) Administrationskostnader

Forskningskommitté, löner -277 -283
Testamenten -29 0
Kostnader för egna produkter -547 -562
Summa -853 -845

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
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Not 1 Redovisnings- och  
värderingsprinciper
Insamlingsorganisationens redovisnings- och 
värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredo-
visningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd för ideella föreningar samt Giva Sveriges 
Styrande riktlinjer för årsredovisning.

En funktionsindelad resultaträkning enligt Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning 
har använts, där en uppdelning av verksamhet-
ens kostnader gjorts mellan ändamålskostnader, 
insamlingskostnader och administrationskostna-
der.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaff-
ningsvärde.

Tillämpade principer är oförändrade jämfört 
med föregående år.

Tilläggsupplysningar till poster står i den ordning 
respektive post redovisas.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad 
som erhållits eller kommer att erhållas.

Statsbidrag
Som bidrag räknas likvida medel som organisa-
tionen erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Bidrag som erhålls för ett 
specifikt ändamål redovisas i den period de avser.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för med-
lemskap i Bröstcancerförbundet. Medlemsavgif-
ter redovisas det år medlemsavgiften avser. 

Gåvor
Gåvor i form av insättningar från i första hand 
privatpersoner redovisas av naturliga skäl nor-
malt enligt kontantprincipen. Även gåvor från 
företag och organisationer redovisas normalt i 
den period då gåvan inbetalas. 

I den mån det på balansdagen finns avtalade 
men inte erhållna gåvor från företag och or-

NOTER
ganisationer intäktsförs dessa efter individuell 
prövning.

Nettoomsättning
Nettoomsättning består av annonsintäkter för 
medlemstidningen Magasin B.

Övriga intäkter
Övriga intäkter består främst av projektfinansie-
ring från läkemedelsföretag samt deltagaravgifter.

Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana 
kostnader som har direkt samband med Bröst-
cancerförbundets uppdrag enligt stadgarna. 
I posten ändamålskostnader ingår även löne-
kostnader och administrativa kostnader för den 
personal som arbetar med dessa verksamheter.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader utgörs av direkta kostnader 
för insamlingsarbete som riktar sig till givare. 
Till insamlingskostnader räknas kostnader för 
profilprodukter till förmån för organisationen, 
annonsering och marknadsföring samt löner och 
administrativa kostnader kopplat till insamling.

Administrativa kostnader
Till administrationskostnaderna räknas kost-
nader som är nödvändiga för att administrera 
Bröstcancerförbundet. I administrationskostna-
der ingår arvoden till styrelsens ledamöter 
(ej ordförande) och löner för administrativ per-
sonal (ekonomi). Posten rymmer även kostnader 
för redovisning, revision och övriga kostnader 
som inte går att hänföra till insamling, medlems
verksamhet eller ändamål.

Leasing
Samtliga av Bröstcancerförbundets operatio-
nella och finansiella leasingavtal kostnadsförs 
löpande (linjärt) över leasingperioden.

Ersättning till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av 
löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas pensionskostna-
den det år pensionen tjänas in.
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Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till an-
skaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar. Den avskrivningstid som tillämpas 
är 5 år.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar har värderats till det läg-
sta av anskaffningsvärdet och marknadsvärdet.

Långfristiga värdepappersinnehav
Placeringar med en löptid på mer än 1 år har 
värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och marknadsvärdet.

Varulager
Varulagret består av rosa-bandet-produkter som 
reflexer och pins för försäljning under året och 
framför allt under bröstcancermånaden oktober. 
Försäljningen görs av  bröstcancerföreningar och 
samarbetspartners som gör lagerbeställningar 
eller köp via webshop. Varulagret har värderats 
till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför-
säljningsvärdet.

Fordringar
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed 
de beräknas inflyta.

Beslutade ej utdelade bidrag
Som kortfristig skuld redovisas beslutade och 
rekvirerade forskningsbidrag där utbetalningen 
inte skett per den 31 december 2025.

Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital 
redovisas ännu inte förbrukade öronmärkta 
gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

Uppskattningar och bedömningar
När finansiella rapporter upprättas måste sty-
relsen och generalsekreteraren i enlighet med 
tillämpade redovisnings- och värderingsprin-
ciper göra vissa uppskattningar, bedömningar 
och antaganden som påverkar redovisningen, 
värderingen av tillgångar, avsättningar, skulder, 
intäkter och kostnader. Inga uppskattningar och 
bedömningar har behövt göras 2025. 
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Not 2 Gåvor och bidrag 
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2025 2024

Insamlade medel (gåvor)

Allmänheten varav arv ingår med 4 776 tkr (2 272 tkr) 24 197 18 460
Allmänheten via företagssamarbeten 11 805 9 215
Företag 2 007 1 151
Andra organisationer 1 067 934
Summa insamlade medel (gåvor) 39 077 29 761

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

Cancerfonden organisationsstöd 500 500
Övriga bidrag 22 0
Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 522 500

Offentliga bidrag

Socialstyrelsen 3 410 2 986
Summa offentliga bidrag 3 410 2 986

Totalt insamlade medel består av

Gåvor som redovisas i resultaträkningen 39 077 29 761
Bidrag som redovisas som intäkt 522 500
Summa insamlade medel 39 599 30 261

Not 3 Övriga intäkter 2025 2024

Deltagaravgifter 430 350
Projektfinansiering 1 173 223
Övriga rörelseintäkter 224 81
Summa övriga intäkter 1 827 653

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader  
och arvoden till styrelsen

2025 2024

Medelantalet anställda 11 10
varav män 1 1

Könsfördelning bland styrelseledamöter 
och ledande befattningshavare på balansdagen

2025 2024

Styrelseledamöter 9 9
varav män 0 0
Generalsekreterare 1 1

varav män 0 0
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2025 2024

Löner och andra ersättningar:
Styrelse 645 607
varav:
ordförande 505 478
vice ordförande, kassör, förtroendevald revisor, arvoden till ledamöter 139 129
Övriga anställda 6 827 5 918
varav generalsekreterarens lön 951 940
Totala löner och ersättningar 7 472 6 524

Sociala kostnader 3 100 3 124
varav pensionskostnader exkl löneskatt 598 855
Summa 10 572 9 649
Av pensionskostnaderna avser 147 tkr (224 tkr) organisationens styrelse och generalsekreterare.

Avtal om avgångsvederlag

Bröstcancerförbundet har inget särskilt avtal om avgångsvederlag med generalsekreteraren.

Not 5 Leasingkostnader
Bröstcancerförbundet leasar framför allt kontorslokaler. 
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 302 tkr (1 264 tkr).

2025 2024

Inom 1 år 1 312 1 270
Inom 2-5 år 643 1 881
Summa 1 955 3 151
Avtal om lokalhyra sträcker sig t o m 2027-06-30 och förlängs med 3 år om uppsägning ej sker.

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter 2025 2024

Realisationsvinst vid försäljningar 2 150 169
Ränteintäkter 83 139
Summa 2 233 307

Not 7 Materiella Anläggningstillgångar 2025-12-31 2024-12-31

Inventarier och datorer
Ingående anskaffningsvärde 168 168
Årets inköp 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 168 168
Ingående avskrivningar -168 -168
Årets avskrivningar 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -168 -168

Utgående redovisat värde 0 0
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Not 8 Andra långfristiga fordringar 2025-12-31 2024-12-31

Ingående långfristig fordran 315 315
Utgående långfristig fordran 315 315

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2025-12-31 2024-12-31

Förutbetalda hyror 322 313
Upplupna intäkter 7 154 3 966
Förutbetalda kostnader 16 23
Summa 7 491 4 302

Not 10 Kortfristiga placeringar 2025-12-31 2025-12-31

Specifikation av värdepapper: Redovisat värde Marknadsvärde

Räntefonder Swedbank

Swedbank Robur Corp Bond Eur 5 158 5 323
Swedbank Robur Räntefond kort 2 877 3 085
Swedbank Robur Obligation Plus A 2 810 2 813

Swedbank Robur Corporate Bond Nordic A 2 000 2 020

Summa räntefonder 12 846 13 241

Aktiefonder Swedbank

Cliens Småbolag D 2 420 2 429

Storebrand Emerging Markets 968 1 386

Swedbank Robur Access Edge Japan 720 870

Swedbank Robur Access Sweden A 6 083 7 076

Swedbank Robur Access USA 1 715 2 584

Swedbank Robur Access EuropE A 2 200 2 341

Swedbank Robur Small Cap USA 920 1 169

Summa aktiefonder 15 026 17 855

Summa kortfristiga placeringar 27 871 31 096

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2025-12-31 2024-12-31

Semesterlöner inkl. upplupna sociala avgifter på semesterlöner 307 329
Upplupna sociala avgifter 235 197
Förutbetalda intäkter 687 628
Övriga upplupna kostnader 358 756
Summa 1 587 1 910
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Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Hösten 2025 bytte Datumlotteriet, där Bröstcancerförbundet är licensinnehavare och förmånstaga-
re, huvudägare. Ny ägare till lotteriverksamheten är Movendi Sverige (tidigare IOGT-NTO).
Movendi tog initiativ till att bilda en ny paraplyförening för ideella lotterier, Svenska föreningslotteri-
er. Bröstcancerförbundet gick med som medlem i föreningen vid bildandet den 14 januari 2026.

Det oroliga allmänna världsläget kan påverka framtida givande.

Not 13 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
Bröstcancerförbundet har inga ställda säkerheter.	
Enligt styrelsens bedömning har Bröstcancerförbundet inga eventualförpliktelser.
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UNDERSKRIFTER
Årsredovisningen beslutades 2026-03-26

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Susanne Dieroff Hay			   Elisabet Schesny
Ordförande				    Vice ordförande

Anneli Nilsson 				    Catrine Hedin

Emilia Peetre				    Gudrun Blombrant

Jaana Korkeamäki			   Marica Lindmark Henriksson		

Susanne Pantzare

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

Henrik Lundquist			    Lena Kjellin		
Auktoriserad revisor			    Förtroendevald revisor
Grant Thornton Sweden AB



44 Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

REVISIONSBERÄTTELSE

    

1 (2) 
 

Revisionsberättelse 
Till kongressen i Bröstcancerförbundet 

Org.nr. 802010 - 4264 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Bröstcancerförbundet för år 2025. 

Förbundets årsredovisning ingår på sidorna 26 - 43 i detta 
dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Bröstcancerförbundets finansiella ställning per 
den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 
Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt Den 
förtroendevalda revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat 
revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och återfinns på sidorna 1 - 25 och 46 - 49. Det 
är styrelsen som har ansvaret för denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar 
att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.  

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 

årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa förbundet, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

Assently: c5dec4d3da654337b59e323cacc8c4cfaf7390f5953ee655e240aff22491c05deac74bc2b447b1daa67371a47c90ac6280dc3f4ba28cdf74279838af21a1c3ea
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• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om förbundets 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att ett förbund inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

Den förtroendevalda revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger 
en rättvisande bild av Bröstcancerförbundets resultat och 
ställning. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Bröstcancerförbundet för år 
2025. 

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i 
Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
förbundet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets 
professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 
GGrraanntt  TThhoorrnnttoonn  SSwweeddeenn  AABB 
 
Henrik Lundquist  Lena Kjellin 
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 
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BILAGA 1 – EFFEKTRAPPORT
Effektrapport en del av Giva Sveriges Kvalitetskod

Bröstcancerförbundet är medlem i Giva Sverige som är Sveriges branschorganisation för tryggt gi-
vande. Som medlem åligger det Bröstcancerförbundet att rapportera effekterna av vårt arbete med 
syfte att visa medlemmar, givare och allmänhet vilken nytta vi gör som organisation. 

Av Giva Sveriges riktlinjer framgår det att effektrapporten ska beskriva ”hur en insats är tänkt att 
åstadkomma förändring”. Strategin för effektrapporten börjar med resurser därefter aktiviteter och 
prestationer och avslutas med utvärdering. 

I verksamhetsberättelsen och årsredovisningen ingår effektrapporten som en integrerad del och ger en 
sammanhängande bild av hur vi använt våra resurser i verksamheten under 2025 samt utfallet av detta.

Rapportens avgränsningar
Beskrivning av Bröstcancerförbundets associationsform, verksamhetsområde och geografiska täck-
ning sidan sidan 1–2, 47

Redogörelse för tidsperioden som rapporten gäller sidan 1, 26

Vår förändringsteori
Beskrivning av det problem vi adresserar och för vilka målgrupper sidan 2, 27
Redogörelse för vilken typ av resurser vi använder för att nå tänkta effekter sidan 6–11,27–29
Redogörelse för de aktiviteter vi genomför för att nå tänkta effekter sidan 6–19
Redogörelse för de effekter på längre sikt som vi vill åstadkomma sidan 8–10, 31–32

Rapportera resurser
Våra totala verksamhetskostnader under rapporteringsperioden sidan 30–31, 33

Rapportera prestationer 
Redogörelse för prestationer sidan 6–19, 27–32

Utvärdera
Utvärdering av prestationer i förhållande till använda resurser, tidigare resultat och mål sidan 27–32

Beskrivning av hur vi mäter
Våra resultatmått sidan 4–5, 14–19, 28–32
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Bröstcancerförening Medlemmar Stödmedlemmar Totalt 2025 Totalt 2024 
Agatha Skaraborg 280 130 410 385
Amazona Stockholm 2 250 60 2 310 2 173
Aurora Sörmland 330 39 369 363
Blekinge 162 38 200 191
Blåkulla Oskarshamn 131 117 248 251
Dalarna 340 20 360 343
Dalsland 8 4 12 13
Emelie Bohuslän 73 9 82 78
Emma Jämtland Härjedalen 230 15 245 236
Halland 418 56 474 435
Hilda Örebro län 338 45 383 350
Johanna Göteborg 750 96 846 738
Johanna Trollhättan 136 45 181 170
Jönköpings län 454 26 480 450
Kalmar län 315 65 380 356
Kronoberg 388 58 446 431
Malmöhus 583 69 652 584
Maria Gävleborg 591 132 723 664
Moa-Lina Östergötland 544 68 612 575
Norrbotten 262 16 278 266
Olivia Medelpad 288 96 384 323
Pärlan Helsingborg 193 31 224 205
Skellefteå 162 25 187 190
Svea Alingsås 78 13 91 83
Tjust 31 10 41 21
Uppsala län 325 31 356 322
Victoria Östra Skåne 289 59 348 331
Viktoria Ängelholm 127 19 146 145
Viola Sjuhärad 196 31 227 228
Värmland 367 30 397 361
Västerbotten 146 4 150 146
Västmanland 231 34 265 223
Ådalen 126 28 154 142
Örnsköldsvik 145 63 208 205
Summa: 11 287 1 585 12 869 11 977

BILAGA 2 – FÖRENINGSFÖRTECKNING 2025
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BILAGA 3 – SAMMANSTÄLLNING FORSKNINGSANSLAG & MÅNADER
Forskningsanslag

Sökande Ort Projekttitel Anslaget 
belopp

Acs, Balazs Stockholm Artificiell intelligens för att förbättra prognostisering 
vid duktal bröstcancer in situ

  500 000

Arving, Cecilia Uppsala Kvinnor med intellektuell funktionsnedsättnings 
deltagande i mammografi jämfört med övriga kvinnor

  600 000

Axelsson, Erland Stockholm Evidensbaserat Internetförmedlat psykologiskt 
stöd för canceröverlevare med psykiatriska 
symtom (f)

  500 000

Bakic, Predrag Lund Clinical optimization of cancer screening with 
simultaneous tomosynthesis and mechanical imaging

  300 000

Boniface, Jana de Stockholm SENOMAC-ULTRA: en randomiserad studie om 
axillutrymning vid kliniskt nodalpositiv bröstcancer

 1 200 000

Eriksson, Daniel Uppsala Lovande genetisk metod hjälper familjer med cancer 
som tidigare inte betraktats som "ärftlig"

  350 000

Foukakis, Theodoros Stockholm A randomized trial of biomarker-driven de-escala-
tion of chemotherapy in early breast cancer

  700 000

Hall, Per Stockholm SMART   600 000
Karakatsanis, Andreas Uppsala ReBORN RCT   800 000
Lundgren, Christine Jönköping Follow-Up after adjuvanT CDK4/6i Use in oldeR brE-

ast cancer patients - aspects on geriatric screening
  500 000

Magnusson, Cecilia Stockholm Menopausal hormonbehandling i förändring: Effekter 
på bröstcancerincidens och prognos

  400 000

Matikas, Alexios Stockholm Dissecting the heterogeneity in outcomes of 
patients that achieve pathologic complete response

  600 000

Ohlsson-Nevo, Emma Örebro Internetbaserad yoga för kvinnor med bröstcancer: 
En randomiserad kontrollerad studie. Digital Yoga

  550 000

Sackey, Helena Stockholm PROTECT-B RCT. Prophylactic Negative Pressure 
Wound Therapy versus Standard Care for Breast 
Cancer

  600 000

Staaf, Johan Lund DNA och epigenetiska risk prediktorer i bröstcancer   200 000
Tingberg, Anders Malmö Early Detection of Breast Cancer by Implementing 

Digital Breast Tomosynthesis and AI
  300 000

Valachis, Antonios Örebro Extensiv regional lymfkörtelspridning vid bröst-
cancer: en prospektiv registerstudie – EReDi-BC

  800 000

Wettergren, Lena Uppsala Fex-Can 2.0: A psychoeducational intervention 
for young women with breast cancer

  500 000

Wikman, Anna Uppsala Digital affektfokuserad gruppterapi för mammor 
med bröstcancer

  600 000

Zackrisson, Sophia Malmö Empowering Early Detection: Image-Based Risk 
Prediction for Better Breast Cancer Screening

 1 200 000

Summa beviljat belopp, forskning: 11 800 000
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Forskarmånader

Sökande Ort Projekttitel Anslaget 
belopp

Adwall, Linda Post-doc Stockholm Komplikationer efter bröstcancer-
kirurgi: Riskfaktorer, konsekvenser 
och förebyggande åtgärder

  360 000

Dembrower, Karin Post-doc Stockholm AI som egen granskare i mammo-
grafiscreening – analys av intervall-
cancer och interaktion radiolog-AI

360 000

Ekdahl Hjelm, Tove Doktorand Stockholm Breast cancer in Uganda, Ethiopia 
and Sweden, access to surgery, 
tumor characteristics and genetics

  240 000

Engvall, Kristina Post-doc Jönköping Randomiserad studie av 
kompression under (neo-)adjuvant 
cytostatika för att minska perifer 
neuropati

  360 000

Hybelius, Jonna Doktorand Stockholm Evidensbaserat Internetförmedlat 
psykologiskt stöd för canceröverle-
vare med psykiatriska symtom

240 000

Obondo, Christine Doktorand Stockholm Locoregional Treatment in Ductal 
Carcinoma In Situ – Surgical 
Strategies and Oncological 
Outcomes

  240 000

Olsson, Ingmarie Post-doc Malmö Symtombelastning och utvärdering 
av strukturerad rehabilitering vid 
bröstcancer.

  360 000

Steen, Sanna Doktorand Stockholm Therapeutic and molecular 
characterization of ER-low 
breast cancer

  240 000

Summa beviljat belopp, 
forskarmånader: 2 400 000

Summa beviljade anslag 2025 totalt, SEK:  14 200 000
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